[image: image1.png]

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                        КУПИНСКОГО  РАЙОНА

 КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                             НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 пятой  сессии шестого  созыва

28.01.2021 год                               с. Копкуль                                         № 18
 О внесении изменений в решение от 18.12.2020 № 16 «О  местном бюджете Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2006 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Копкульском сельсовете, утвержденным решением 40-й сессии пятого созыва от 28.09.2018 № 159, Совет депутатов Копкульского сельсовета

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение 4 сессии Совета депутатов Копкульского сельсовета  Купинского района Новосибирской области шестого созыва от 18.12.2020  № 16 «О  местном бюджете Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
1.Утвердить основные характеристики бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2021 год:
            1.1 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 621 088,35 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6 743 738 35 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 743 738,35, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 5453 980,35 рублей;

1.2 общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 302 658,66 рублей;

1.3 дефицит местного бюджета  в сумме 681 570,31 рубля, т.ч. остаток на счете бюджета 681 570,31 рубля

              1.4 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Купинского муниципального района, на 2021 год в сумме 6  743 738,35 рублей.
            2,.Утвердить основные характеристики бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на плановый период 2022 и 2023 годов:
2.2 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 5 980 408,62 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 053 148,62 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 053 148,62  рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 111 214,62 рублей, и на 2023 год в сумме 6 217 889 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 248 889 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 248 889 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 115 662 рублей;
2.3 общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме  5 971 980 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 147 000 рублей, и на 2022 год в сумме 5 921 347 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 291 000 рублей;

            3  .  Изложить в новой редакции:

             Изложить в новой редакции   Приложение  3 «Объем поступлений доходов в бюджет Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год» согласно Приложению  1 к настоящему решению .
             Изложить в новой редакции   Приложение  4 «Объем поступлений доходов в бюджет Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов на плановый период на 2022 и 2023 годы

» согласно Приложению  2 к настоящему решению.

  Изложить в новой редакции   Приложение  5 «Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджетов иных муниципальных образований бюджету Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области в соответствии с соглашениями, заключенными между местными

администрациями Копкульского сельского поселения и иных муниципальных образований на 2021_год

(очередной финансовый год)» согласно Приложению  3 к настоящему решению.
                 Изложить в новой редакции   Приложение  11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Копкульского сельского поселения на 2021 год
» согласно Приложению 4 к настоящему решению.
                Изложить в новой редакции   Приложение  12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Копкульского сельского поселения на плановый период на  2022 и 2023 годы» согласно Приложению 5 к настоящему решению.
                Изложить в новой редакции   Приложение  13 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Копкульскогосельсовета Купинского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» согласно Приложению 6 к настоящему решению.
              Изложить в новой редакции   Приложение  14 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период на 2022 и 2023 годы» согласно Приложению 7 к настоящему решению
            Изложить в новой редакции   Приложение  15 «Ведомственная структура расходов бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2021 год

» согласно Приложению 8 к настоящему решению
            Изложить в новой редакции   Приложение  16 «Ведомственная структура расходов бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на плановый период на 2022 и 2023 годы» согласно Приложению 9 к настоящему решению
            Изложить в новой редакции   Приложение  23 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год» согласно Приложению 10  к настоящему решению
           Изложить в новой редакции   Приложение  24 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на плановый период 2022 и 2023 годы» согласно Приложению 11  к настоящему решению
                                         Глава  Копкульского сельсовета _____________О. В. Сивак

                                         Председатель  Совета депутатов ______________О. В. Зонова